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 Ændringsforslag  

 til 

 2. behandlingen af 

Lov om ændring af lov om afgift af vejbenyttelse (Digital registrering ved betaling af 

vejbenyttelsesafgift), L 117 

 

 Til § 1 

  

1)   § 13, stk. 1, affattes således: 

”13. Politiet kan på afgiftsbelagte veje i Danmark standse køretøjer, der er afgiftspligtige 

efter denne lov, med henblik på at kontrollere, om afgift er registreret og betalt.” 

[Nyformulering af bestemmelsen for dansk politis adgang til at kontrollere afgiftsbetaling] 

  

2)   § 14, stk. 3, ophæves. 

Stk. 4-6 bliver herefter stk. 3-5. 

[Konsekvensrettelse som følge af afskaffelsen af papirbeviser for betalt afgift] 

 

 

Bemærkninger til ændringsforslag 

 

Til nr. 1 
 

Der er et manglende samspil mellem den foreslåede affattelse af § 13, stk. 1, og den gældende 

bestemmelse i lovens § 14, stk. 3, der foreskriver bødestraf for overtrædelse af § 13. 

 

Desuden giver den nugældende lovs § 17 i forvejen dansk politi adgang til at tilbageholde et 

afgiftspligtigt udenlandsk køretøj med henblik at sikre betalingen af afgift. I forhold til den 

oprindeligt foreslåede affattelse af § 13, stk. 1, er der ikke et behov for en dobbelt hjemmel til 

at tilbageholde et afgiftspligtigt udenlandsk køretøj.   

 

Det foreslås herefter, at § 13, stk. 1 formuleres som en almindelig kontrolbestemmelse, der 

giver dansk politi adgang til på afgiftsbelagte veje i Danmark at standse afgiftspligtige 

køretøjer med henblik på at kontrollere, om afgift er registreret og betalt. 

 

Den oprindeligt foreslåede affattelse af § 13, stk. 2, hvorefter politiets afgørelser og 

administration efter stk. 1 ikke kan påklages til anden administrativ myndighed, opretholdes. 
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Til nr. 2 

 

§ 14, stk. 3, der foreskriver mulighed for bødestraf, hvis chaufføren af et afgiftspligtigt køretøj 

ikke medbringer og til politiet kan forevise papirbevis for betaling af afgift, foreslås ophævet 

som konsekvens af, at hele systemet med papirbeviser skal ophøre. 

 

 

 

Bilag 1 
 

Ændringsforslaget i forhold til gældende ret og det fremsatte lovforslag  
 

Gældende ret 

 

Lovforslaget Ændringsforslaget 

§ 13. Føreren af et afgiftspligtigt 

køretøj skal medføre beviset for 

betalt afgift, jf. § 5, stk. 3, eller § 7, 

stk. 3, ved benyttelse af 

afgiftsbelagte veje og vise beviset 

til politiet på forlangende. 

 

 

 

 

§ 14, stk. 3-6… 

 

Stk. 3. Den, der overtræder § 13, 

straffes med bøde. 

Stk. 4. I forskrifter, der udstedes i 

medfør af loven, kan der fastsættes 

straf af bøde for den, der forsætligt 

eller groft uagtsomt overtræder 

bestemmelserne i forskrifterne.  

Stk. 5. For overtrædelser, der begås 

af selskaber, foreninger, selvejende 

institutioner, fonde eller lignende, 

kan der pålægges den juridiske 

person som sådan bødeansvar. Er 

overtrædelsen begået af en 

kommune eller et kommunalt 

fællesskab, jf. § 60 i lov om 

kommunernes styrelse, kan der 

pålægges kommunen eller det 

kommunale fællesskab bødeansvar.  

Stk. 6. § 18 i lov om opkrævning af 

skatter og afgifter m.v. finder 

tilsvarende anvendelse på de i 

stk. 2, nr. 1, nævnte overtrædelser.  

§ 13. Politiet kan tilbageholde et 

dansk køretøj eller et udenlandsk 

køretøj, for hvilket betaling af 

vejbenyttelsesafgift ikke er 

registreret, indtil betaling af 

vejbenyttelsesafgift bliver 

registreret for det pågældende 

køretøj.  

§ 13. Politiet kan på afgiftsbelagte 

veje i Danmark standse køretøjer, 

der er afgiftspligtige efter denne 

lov, med henblik på at kontrollere, 

om afgift er registreret og betalt. 

 

 

 

 

 

 

§ 14, stk. 3, ophæves. 

Stk. 4-6, bliver herefter stk. 3-5. 

 


